
 
Ente Parco dell’Aveto 

 

 1

 

ATTO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 33 del  30.12.2020 
 

 

Assunto con i poteri del Consiglio Direttivo 

 

OGGETTO: Bilancio economico di previsione 2021 (budget economico) – approvazione 

 
 
 

L’anno duemilaventi il giorno    30                    del mese di dicembre         il Commissario 

Straordinario, Michele Focacci, nominato ai sensi LR 27 dicembre 2019 n. 31 art. 38 comma 2, 

adotta il presente atto 

 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

(con i poteri del Consiglio Direttivo) 
 

Vista la legge regionale 22 febbraio 1995, n. 12 “Riordino delle aree protette” e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

Vista la legge regionale 19/7/2013 n. 24 recante disposizioni di adeguamento alla normativa 

nazionale in materia di sistemi contabili; 

 

Visto in particolare, il comma 1 dell’articolo 7 della L.R. n. 24/2013, il quale stabilisce che gli Enti 

di gestione delle aree protette di cui alla L.R. 12/1995 e successive modificazioni ed integrazioni, ai 

fini dell’armonizzazione dei sistemi contabili, adottano il regime di contabilità economico – 

patrimoniale a partire dall’anno successivo all’approvazione da parte della Giunta regionale degli 

schemi di Bilancio; 

 

Visto il D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche ed integrazioni tra cui, 

da ultimo, il D.Lgs 10 agosto 2014, n. 126; 

 

Vista la deliberazione Giunta Regionale n. 1174 del 19.09.2014 ad oggetto “Approvazione degli 

schemi di bilancio e di regolamento di contabilità economico – patrimoniale degli Enti Parco ai 

sensi dell’art. 7, comma 1, della legge regionale 19 luglio 2013 n. 24;  

 

Richiamata la deliberazione Consiglio Direttivo n. 37 del 19.12.2014 “Disposizioni di adeguamento 

alla normativa nazionale in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio LR 49/2012 - Regolamento di Contabilità Economico - patrimoniale – approvazione”; 

 

Vista la Relazione previsionale e programmatica allegata al Bilancio Economico di Previsione per 

l’anno 2021; 

 

Visto che il Bilancio Economico di Previsione 2021 risulta in pareggio per un importo complessivo 

di Euro 569.720,00; 

 



 
Ente Parco dell’Aveto 

 

 2

Visto il parere favorevole rilasciato dal Revisore Unico dei Conti; 

 

Dato atto altresì del parere favorevole espresso dalla Comunità del Parco in data 22.12.2020; 

 

 

Sentito il parere del Direttore del Parco, ai sensi del comma 4 dell'art. 50 della legge regionale 

12/95 e dell'art. 37 dello Statuto: FAVOREVOLE; 

 

DELIBERA 

 

Per quanto espresso in premessa: 

 

1. Di adottare il Bilancio preventivo economico annuale 2021 con allegata la Relazione Previsionale 

e Programmatica, Piano Programma 2021-2023 e conto economico pluriennale, che chiude in 

pareggio per un importo complessivo di Euro  569.720,00, provvedendo alla trasmissione, ai sensi 

della Legge regionale 22 febbraio 1995, n. 12 e smi, agli uffici regionali competenti. 

 

 


